
1

Likumprojekta "Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam"

2.pielikums

Euro

Ieņēmumu avots
2024.gads 2025.gads 2026.gads

Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 10 135 839 840 10 318 874 808

Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 7 547 271 057 7 967 583 401

Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 1 360 478 950 1 418 456 425

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 658 678 400 701 478 950 751 456 425

Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 659 000 000 667 000 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 659 000 000 667 000 000

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 157 365 100 167 285 000 177 478 100

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu sadales veselības aprūpes finansēšanai 157 365 100 167 285 000 177 478 100

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 5 947 607 107 6 295 148 876

Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 4 369 427 500 4 633 249 000

Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 1 317 087 000 1 388 984 000

Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 192 151 000 196 236 399 200 697 399

Azartspēļu nodoklis 44 001 000 44 436 399 44 947 399

Izložu nodoklis 4 300 000 4 300 000 4 300 000

Elektroenerģijas nodoklis 5 150 000 5 200 000 5 250 000

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 105 300 000 108 600 000 112 000 000

Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 33 400 000 33 700 000 34 200 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 55 741 975 64 856 208 72 218 477

Dabas resursu nodoklis 55 741 975 64 856 208 72 218 477

Muitas nodoklis 68 400 000 71 900 000 76 500 000

Nenodokļu ieņēmumi 853 565 958 654 785 219 628 991 265

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 573 239 047 437 553 661 417 881 859

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla 

izmantošanas) 373 206 565 227 707 446 205 507 447

Procentu ieņēmumi 111 300 000 113 800 000 114 200 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 91 100 000 93 600 000 94 000 000

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu 20 200 000 20 200 000 20 200 000

Pārējie finanšu ieņēmumi 88 732 482 96 046 215 98 174 412

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas un 

darījumiem ar gada emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām 

emisijas kvotām 88 732 482 96 046 215 98 174 412

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 152 079 357 140 916 101 141 324 046

Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un 

citiem pakalpojumiem 88 116 557 83 863 281 83 045 749

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un 

profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 10 758 555 10 686 552 10 622 044

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 53 195 955 46 357 478 47 646 713

Izložu un azartspēļu nodeva 3 519 020 3 347 020 3 524 520

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 139 348 1 139 348 1 139 348

Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 550 429 550 429 550 429

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 7 771 175

Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 40 215 983 41 320 681 42 432 416

Finanšu stabilitātes nodeva 7 333 843 7 788 541 8 240 276

Autoceļu lietošanas nodeva 32 370 000 33 020 000 33 680 000
Valsts nodeva par Ieroču aprites likumā paredzētā kontrolšāviena 

ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu, par šaujamieroča un lielas 

enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma 

izsniegšanu un par salūtieroča (akustiskā ieroča) apliecinājuma 

izsniegšanu 86 340 86 340 86 340

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas 

citos koda 9.3.9.0. apakškodos 425 800 425 800 425 800

Pārējās nodevas, kas ieskaitītas valsts budžetā 8 290 8 790 9 540

Naudas sodi un sankcijas 34 264 895 34 528 118 29 730 271

Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 93 982 659 41 787 339 40 055 089

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

FMLikp2_271023_proj2024.xlsx



2

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 125 709 580 117 621 752 118 060 688

Ārvalstu finanšu palīdzība 1 849 351 328 1 814 400 232 1 602 954 180

Transferti 2 192 181 1 761 580 1 285 274

Valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts speciālā budžeta 15 000 15 000 15 000

Pašvaldību budžetu transferti 54 399 5 994 5 994

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu transferti 2 122 782 1 740 586 1 264 280

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids 2024.gads 2025.gads 2026.gads

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 131 980 164 118 890 477 114 036 590

Ārlietu ministrija 3 265 000 3 265 000 3 265 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 3 075 000 3 075 000 3 075 000

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču 

darījumiem 190 000 190 000 190 000

Ekonomikas ministrija 13 872 295 6 053 720 5 989 280

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 15 200 15 200 15 200

Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu reģistrā 3 616 500 3 616 500 3 616 500

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 1 997 020 1 949 620 1 885 180

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 7 771 175

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 

9.3.9.0. apakškodos 425 800 425 800 425 800

Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā 

klasifikācijā 46 600 46 600 46 600

Finanšu ministrija 6 172 162 6 019 842 6 185 092

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu komercdarbībai ar akcīzes 

precēm 125 000 120 000 120 000

Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 300 000 300 000 300 000

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 50 000 50 000 50 000

Izložu un azartspēļu nodeva 3 519 020 3 347 020 3 524 520

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienests, izņemot naudas sodus, ko 

uzliek Valsts ieņēmumu dienesta Muitas pārvalde 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta Muitas pārvalde 110 000 110 000 110 000

Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 1 000 1 000 1 000

Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc Valsts ieņēmumu 

dienesta pieņemtā lēmuma 70 220 94 900 82 650

Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc citu valsts institūciju 

pieņemtā lēmuma 796 922 796 922 796 922

Iekšlietu ministrija 43 927 001 38 187 762 32 572 315

Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas atļaujas, atļaujas 

dublikāta, Eiropas šaujamieroču apliecības izsniegšanu, ieroča atļaujas un 

Eiropas šaujamieroču apliecības derīguma termiņa pagarināšanu 140 035 140 035 140 035

Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības, tās dublikāta un 

atkārtotas apliecības izsniegšanu 450 450 450

Nodeva par pasu izsniegšanu 6 088 527 4 892 773 4 328 397

Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 5 025 817 1 302 745 1 049 521

Nodeva par informācijas saņemšanu no Fizisko personu reģistra 805 065 805 065 805 065

Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas Savienības pastāvīgā 

iedzīvotāja statusa Latvijas Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu 

izskatīšanu un ar to saistītajiem pakalpojumiem 6 006 500 6 006 500 6 006 500

Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620 25 620 25 620

Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 15 555 15 555 15 555

Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas 

dokumentēšanu 3 201 3 201 3 201

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 

no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

FMLikp2_271023_proj2024.xlsx



3

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 41 108 41 108 41 108

Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un sertifikātu izsniegšanu 

apsardzes, ieroču un munīcijas aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 

detektīvdarbības jomā 59 848 59 848 59 848
Valsts nodeva par Ieroču aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra 

šaujamieroci izdarīšanu, par šaujamieroča un lielas enerģijas pneimatiskā 

ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma izsniegšanu un par salūtieroča (akustiskā 

ieroča) apliecinājuma izsniegšanu 86 340 86 340 86 340

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 1 433 723 1 433 723 1 433 723

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 53 000 53 000 53 000

Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 450 036 450 036 450 036

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas 

fiksēti ar Valsts policijai piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 4 794 886 4 794 886 4 794 886

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas 

fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem 7 793 732 6 973 319 2 175 472

Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 10 693 008 10 693 008 10 693 008

Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 101 500 101 500 101 500

Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc citu valsts institūciju 

pieņemtā lēmuma 309 050 309 050 309 050

Izglītības un zinātnes ministrija 153 256 153 256 153 256

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 1 000 1 000 1 000

Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu 

veikšanai 152 256 152 256 152 256

Zemkopības ministrija 8 207 438 8 207 438 8 207 438

Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 4 533 386 4 533 386 4 533 454

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 1 448 1 448 1 380

Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības 

izmantošanu, mednieku un medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu aprēķinu un medību trofeju izvešanu no Latvijas 1 192 179 1 192 179 1 192 179

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 1 850 1 850 1 850

Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 70 000 70 000 70 000

Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532 45 532 45 532

Naudas sodi, ko uzliek Pārtikas un veterinārais dienests 27 576 27 576 27 576

Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500 500 500

Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas 

izmantošanas (licences) 244 000 244 000 244 000

Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību 

nerūpnieciskas izmantošanas (makšķerēšanas kartes) 862 936 862 936 862 936

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 1 158 031 1 158 031 1 158 031

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem 

zaudējumiem 70 000 70 000 70 000

Satiksmes ministrija 34 857 960 35 506 860 36 166 860

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 37 960 36 860 36 860

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 2 450 000 2 450 000 2 450 000

Autoceļu lietošanas nodeva 32 370 000 33 020 000 33 680 000

Labklājības ministrija 49 501 49 501 49 501

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 10 601 10 601 10 601

Naudas sodi, ko uzliek Valsts darba inspekcija 38 900 38 900 38 900

Tieslietu ministrija 19 896 419 19 885 969 19 885 969

Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 345 000 345 000 345 000

Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 130 000 130 000 130 000

Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 1 576 538 1 576 538 1 576 538

FMLikp2_271023_proj2024.xlsx



4

Kredītinformācijas biroja nodeva un nodeva par licences izsniegšanu rīcības 

kodeksa pārraudzības institūcijai 37 440 41 990 41 990

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz 

mantojumu un dāvinājumu 565 837 565 837 565 837

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no 

fiziskām personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 793 865 1 793 865 1 793 865

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no 

juridiskām personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 028 793 1 028 793 1 028 793

Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 65 000 50 000 50 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 139 348 1 139 348 1 139 348

Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 900 000 2 900 000 2 900 000

Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 200 000 200 000 200 000

Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572 35 572 35 572

Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas kontroles dienests 77 430 77 430 77 430

Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas iepriekšminētajos 

kodos 1 596 1 596 1 596

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 937 469 919 466 920 216

Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 3 600 3 600 3 600

Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, 

šķirošanas un uzglabāšanas atļauju 25 434 25 434 25 434

Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 93 363 93 363 93 363

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 

komercdarbības veidiem 5 750 5 350 5 350

Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 70 432 70 432 70 432

Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci un atradnes pasi 83 915 83 915 83 915

Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu 

darbībām ar jonizējošā starojuma avotiem 36 236 18 133 18 133

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 

9.2.9.0. apakškodos 65 000 65 000 65 000

Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 550 429 550 429 550 429

Pārējās nodevas, kas ieskaitītas valsts budžetā 3 310 3 810 4 560

Kultūras ministrija 503 828 503 828 503 828

Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712 712 712

Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 503 116 503 116 503 116

Veselības ministrija 17 835 17 835 17 835

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu farmaceitiskajai darbībai 12 855 12 855 12 855

Pārējās nodevas, kas ieskaitītas valsts budžetā 4 980 4 980 4 980

Radio un televīzijas regulators 120 000 120 000 120 000

Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu un pamatnosacījumu 

pārskatīšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un pārreģistrāciju, kā arī 

apraides tiesību īstenošanas uzraudzību 120 000 120 000 120 000

Ieņēmumu avots 2024.gads 2025.gads 2026.gads

Ieņēmumi – kopā 4 760 715 403 5 125 293 121 5 428 715 792

Nodokļu ieņēmumi 4 387 368 150 4 665 178 768 4 951 516 374

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 4 387 368 150 4 665 178 768 4 951 516 374

Nenodokļu ieņēmumi 81 868 902 127 621 589 87 172 579

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 125 56 125 56 125

Transferti 291 422 226 332 436 639 389 970 714

Valsts budžeta transferti 291 422 226 332 436 639 389 970 714

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 5 396 126 100 5 738 784 000 6 090 581 500

tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 4 387 368 150 4 665 178 768 4 951 516 374

Valsts fondēto pensiju shēmā 851 392 850 906 320 232 961 587 026

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

FMLikp2_271023_proj2024.xlsx



5

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas pamatbudžetā veselības aprūpes 

finansēšanai 157 365 100 167 285 000 177 478 100

Solidaritātes nodokļa iemaksa iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā 34 700 000 35 720 000 38 690 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva – kopā 3 122 362 3 122 362 3 122 362

tajā skaitā

Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā uzņēmējdarbības riska 

valsts nodeva 1 139 348 1 139 348 1 139 348

Tieslietu ministrijas apakšprogrammā "Darbinieku prasījumu garantiju fonds" 

maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 1 983 014 1 983 014 1 983 014

Finanšu ministrs A. Ašeradens

Siņkovska, 26573078

dace.sinkovska@fm.gov.lv

FMLikp2_271023_proj2024.xlsx

mailto:dace.sinkovska@fm.gov.lv

